M a r n e , n ' e x i s t e p l u s a u x A r c h i v e s . 

jjillum meum renovavero, tradam dicto domino meo vel 
heredi ejus litteras meas ejusdem forme et tenoris consi-
milis sigillo meo renovato roboratas. — Actum apud 
Peantium, anno Domini M " CC° tricesimo octavo, mense 
julio. » 

S c e a u d ' E r a r d d e S a i n t - R é m i ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e . 

'Inventaire, n " 3 5 4 5 . ) 

2750 Anagni. (1238.) 10 août. 

Litterœ Gregorii papœ IX domino regi Franciœ 
quem certiorem facit se, juxta ejus preces, abso
lutionem comiti Tolosano concéder e. 

( J . 4 4 6 . — C r o i s a d e s , 1 e r s a c , n ° 3 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ca-

rissimo in Xpisto filio illustri regi Francie, salu

tem et apostolicam benedictionem. — Pro nobili 

viro [Raimundo] comité Tholosano a nobis, per 

venerabilem fratrem nostrum [Hugonem] Claro-

montensem episcopum, postulasti ut haberemus 

eundem in suis justis petitionibus commendatum. 

Verum quia idem cornes, suis culpis exigentibus, 

multiplici excommunicationum vinculo est astric-

tus, sic tuis precibus nos oportet annuere ne 

videatur omitti ecclesiastice debitum discipline. 

— Tue igitur serenitatis optentu, venerabili fratri 

nostro [Guidoni] episcopo Soranensi, Apostolice 

Sedis legato, sub certa forma commisimus absolu-

tionem comitis memorati, régie providentie prove

nire studio cupientes ut, sicut idem cornes per te ab 

Ecclesia gratiam desideratam consequitur, sic eidem 

per ipsum sinceritas devotionis et fidei compensetur. 

— Tuam itaque celsitudinem rogamus et hortamur 

in Domino Jeshu Xpisto quatinus, postquam tibi 

per insinuationem episcopi memorati constiterit 

quod per ipsum prefatus cornes sit a predictis ex

communicationum vinculis absolutus, et quod ad 

plénum se beneplacitis coaptet Ecclesie, sicut fuit 

nobis ex parte ipsius per nuntios spéciales oblatum, 

2758 Anagni. (1238.) 20 août. 

Gregorius papa IX episcopo Soranensi dat in man
datis ut, condigna satisfactione accepta, comitem 
Tolosanum excommunicatione absolvat' 

( J . 6 9 6 . — B u l l e s . M é l a n g e s , n ° 1 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ve

nerabili fratri [Guidoni] episcopio Soranensi, Apo

stolice Sedis legato, salutem et apostolicam be

nedictionem. — Ex parte nobilis viri [Raimundi] 

comitis Tholosani fttit propositum coram nobis 

quod nonnulli, tam a Sede Apostolica judices 

delegati et subdelegati ab eis quam ordinarii, 

tum pro contumacia, tum pro dampnis et inju

riis ecclesiis et personis ecclesiasticis irrogatis et 

ac in eo adeo manifesta signa devotionis appareant 

quod dignus favore Sedis Apostolice possit non itn-

merito reputari, tu, de consilio prelatorum quos 

ad hoc videris expedire, ab eodem comité, prêter 

juratoriam, sufficientem et idoneam cautionem, reci-

pias quod in proximo generali passagio, juxta sue 

nobilitatispotentiam, cum ultramontanis aliis trans-

fretabit, in obsequio Terre sancte per triennum mora-

turus, non obstante quod se ad manendum ibidem 

per quinquennium noscitur obligasse, de quo sibi 

biennium de speciali gratia duximus relaxandum. 

— Ceterum quia gaudenter advertimus quod, quasi 

hereditario jure, piis operibus intendere delectaris, 

intuitu Régis eterni, cujus in hiis causa geritur, circa 

receptionem predicte cautionis ita provideas quod 

Deo et Ecclesie nullatenus illudatur.— Datum Ana-

gnie, un. idus augusti, pontificatus nostri anno 

duodecimo. 

B u l l e d e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . — V o v e z VInven

taire, n ° 6 0 4 7 . 

2 757 1238. 13 août. 

( J . 3 2 4 . — T o u l o u s e , X V , n ° V). 1 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Instrumentum quo constat Ramundum Guillelmum de 
Villainuro et Guillelmum Atonem fratrem ejus, filios 
Guillelmi Athonis de Marcafabba, quidquid habebant 
apud Columbiacum, in alodio et in honore, Rertrando 
de Veceriis et ejus ordinio vendidisse. — « Hoc fuit ita 
factum xin° die introitu mensis augusti, régnante etc... 
Anno Domini M " ce" xxx° vin". Testes, etc. (sic), n 

2755 1238. Juillet. 

( J . 2 0 2 . — C h a m p a g n e , X , n ° 1 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Johannes cornes Matisconensis notum facit sororem 
suam Isabellim, quondam comitissam Rociaci, pondus 
suum, quod jure hereditario apud Pruvinum tenebat, et 
quidquid habebat in eadem villa, illustri viro Theobaldo 
regi Navarras, Campaniae et Briae comiti palatino, in per
petuum quitavisse. Quam quitationem ipse Johannes se 
ratam habere déclarât. —- « Ac in testimonium présentes 
litteras sigilli mei munimine confîrmo. Actum anno Do
mini M " ce" tricesimo octavo, mense julio. n 

S c e a u d e J ean d e B r a i n e , c o m t e d e M à c o n ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e 

q u e u e . (Inventaire, n ° 5 0 4 . ) 

2759 Toulouse. 1238. Vendredi 20 août. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n » 7 5 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Orguolhosius de Orguolhio, Trauca 
et Guordonus recognoscunt et profitentur se villam de 
Orguoilhio (sic), cum omnibus ejusdem pertinentiis, de 
domino Raimundo comité Tholosae, marchione Provin
ciœ, in feodum tenere; de qua ei homagium praestant et 
fidelitatem promittunt sicut fidèles vassali domino suo. 
Quod homagium praefatus cornes recipiens, ex parte sua 
promittit quod eis eorumque successoribus bonus et 
fidelis dominus erit de praedicto feodo. — a Acta fuerunt 
bec ita Tholose et concessa in aida ipsius domini comitis, 
xi (corr. X I I ) die exitus mensis augusti, feria vi, régnante 
Lodoico Francorum rege, et eodem domino Raimundo 
Tholosano comité, et Raimundo episcopo, anno M 0 cc° 
xxx" octavo ab incarnatione Domini. Testes sunt : Bar-
rallus de Raucio, Guillelmus Arnaldus de Tantalone se
nescalcus Agennensis, Guillelmus Amalvinus, Guillelmus 
de Rarreria, Sycardus Alamanni, Petrus Martinus de Cas
tronovo, Johannes Aurioli, Rernardus de Villanova, Ar
naldus Barravus, Berengarius Centulli, Guilhalmonus 
Dalart, Poncius Grimoardi, Petrus de Tholosa, Beraudus 
de Monteacuto, Bertrandus Dalart, Amalvinus Bonafols, 
Sycardus de Miromonte. Et Bernardus Aimericus, publi
cus Tholose notarius, qui mandato ipsius domini comitis 
cartam istam scripsit et mandato alterius partis. » 

L e s é l é m e n t s d e c e t t e d a t e n e c o n c o r d e n t p a s d ' u n e m a n i è r e 

p r é c i s e . E n a o û t 1 2 3 8 , l e 1 1 d u m o i s s o r t a n t , 2 1 a o û t , t o m b e u n 

s a m e d i , feria v u , e t n o n p a s u n v e n d r e d i , feria v i , i l f a u t d o n c , 

2740 Milhau. 1238. 28 août. 

Instrumentum de villa Montispessidani et castro de 
Latis, comiti Tolosano ab episcopo Magalonensi 
in feudum datis. 

( J . 3 2 3 . — T o u l o u s e , X I V , n ° 7 8 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

In nomine Domini , anno incarnacionis ejusdem 

M " cc° xxx 0 vm°, quinto kalendas septembris. — 

Noverint universi presentem paginam inspecturi 

quod nos Johannes, Dei gratia Magalonensis epi

scopus, scientes et cognoscentes evidenter villam 

Montispessulani et castra de Latis, et castra et omnes 

alias possessiones, que rex Aragonie habere diceba-

tur in feudum a nobis et ecclesia Magalonensi, inci-

disse in commissum profiter multa gravia et enormia 

que commisit contra nos et ecclesiam Magalonen-

sem, unde ab omni jure , si quod habebat in pre 

dictis, privandus est, quin ymmo ipso jure privatur, 

volentes providere nobis et ecclesie Magalonensi de 

utili feudatario et ydoneo defensore Magalonensis 

ecclesie, cum sollempni insinuacione presentis in 

strument donamus, damus, cedimus et concedimus 

in feudum vobis domino R. (Raimundo) , Dei gratia 

comiti Tholose, marchioni Provincie, et successori

bus vestris in perpetuum villam Montispesulani, 

cum tenemento et pertinenciis suis, pro ea videlicet 

parte que quondam fuit Guillelmi de Montepesulano, 

et castra de Latis, et omnia alia castra, possessiones 

et jura que quondam fuerunt supradicti Guillelmi 

de Montepesulano, que dicebantur a dicto rege Ara

gonie possideri ; cedentes vobis et successoribus 

vestris omnia jura, actiones et peticiones reaies, 

personales et mixtas, nobis et ecclesie Magalonensi 

compétentes pro predictis et in predictis rébus 

contra quamcumque personam, constituentes vos 

procuratorem in rem nostram propriam, renun-

ciantes in hac parte legi et omni juri sentienti 

(corr. dicenti) donacionem sive (corr. sine) in -

sinuacionem (corr. insinuacione) ultra quingentos 

solidos vel aureos non valere. — Promittimus pre

terea vobis quod nos, vos et vestros juvabimus cum 

c o m m e n o u s l ' a v o n s f a i t , m e t t r e l e 1 2 d u m o i s s o r t a n t , o u b i e n , si 

l ' o n c o n s e r v e l a d a t e d u 1 1 , c o r r i g e r l ' i n d i c a t i o n d e l a f é r i é e t 

m e t t r e feria vu, c e q u i r e p o r t e r a i t la d a t e d e l ' a c t e a u s a m e d i 

2 1 a o û t . 

aliis causis, in ipsum excommunicationum senten

tias protulerunt. Quare pro eo fuit nobis humiliter 

supplicatum ut, cum super omnibus, pro quibus 

hujusmodi sententie sunt jtrolate, ad mandatum 

Ecclesie satisfacere sit paratus, easdem laxari sen

tentias faceremus. — Eidem igitur comiti sic in hoc 

gratiam facere intendentes quod alicujus justitia 

non ledatur, fraternitati tue per apostolica scrqrta 

mandamus quatinus, vocatis qui fuerint evocandi, 

et eodem comité prestante sufficientem pro offensis 

manifestis emendam, et pro dubiis seu contumacia 

de parendo mandatis Ecclesie, prêter juratoriam, 

sufficientem et ydoneam cautionem, sententias juxta 

formam Ecclesie relaxans easdem, injungas ei quod 

de jure fuerit injungendum. — Datum Anagnie, 

xm. kalendas septembris, pontificatus nostri anno 

duodecimo. 

B u l l e J e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . (Inventaire, n ° 6 0 4 7 . ) 

omnibus castris, villis et municionibus nostris et 

cum toto posse nostro ad apprehendendum posses